
С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИОТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

JiBbA - ^ 5 .

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«й »  апрель 20̂ /й. № апреля 20̂ г

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от
22 марта 2016 года № 369

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369, изложив ее в редакции согласно 
приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Фадеева Н.С.

Глава Администрации ///// л
w i  I L*  ОТДЕЛ W ?\iгородского округа город Уфа з г н о р м а т и в н ы х  1 *

Республики Башкортостан \\|д\^ОКШ£нтов7^/1 С.Н. Греков
\ Л О  \ \  Л

-----

Администрация ГО г. Уфа РБ 349 от 09.04.2021 Контрольная дата:
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений 93-05-00020 от 09.04.2021 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

Муниципальная программа «Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Соисполнители
муниципальной
программы

Администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
муниципальное казенное учреждение «Управление 
наружной рекламы и информации» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; 
муниципальное бюджетное учреждение «Издательский 
дом «Уфа» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
муниципальное унитарное предприятие 
«Продюсерский центр Вся Уфа» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; 
муниципальное казенное учреждение «Центр 
информационных технологий» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);
государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Республиканская станция скорой 
медицинской помощи и центр медицины катастроф (по 
согласованию).

Координатор
муниципальной
программы

Управление экономики и инвестиций Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Осуществить социальную поддержку 
отдельным категориям граждан, проживающим на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 1.1. Оказать социальную поддержку молодым 
семьям в улучшении жилищных условий путем

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

2

предоставления социальных выплат на приобретение 
жилого помещения.
Задача 1.2. Предоставить компенсационную выплату на 
приобретение жилья отдельным категориям 
медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения, осуществляющих свою 
деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи населению 
на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Цель 2. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного 
комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 2.1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 2.2. Развивать муниципальные средства 
массовой информации и наружной (социальной) 
рекламы.

Цель 3. Определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путем проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского . округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача 3.1. Сэкономить бюджетные средства 
вследствие их эффективного использования путем 
проведения конкурсов, аукционов.

Цель 4. Обеспечить техническое сопровождение 
программ по комплексному развитию территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 4.1. Обеспечить технический надзор за 
выполнением работ по ремонту и капитальному 
ремонту городских улиц (внутридворовых территорий), 
зон отдыха (парков, скверов, аллей) и содержанием 
(ремонтом) объектов внешнего благоустройства.

Цель 5. Обеспечить повышение качества и комфорта 
городской среды на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан._______________

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

3

Задача 5.1. Создать условия для системного повышения 
качества и комфорта городской среды путем развития 
комплексного благоустройства и внешнего 
оформления городских территорий, создания 
комфортной среды для жизнедеятельности человека и 
общества на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1.Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
2. Формирование положительного имиджа города Уфы 
Республики Башкортостан;
3.Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для заказчиков городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
4. Технический надзор за проведением благоустройства 
в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан;
5. Формирование облика современного города;
6. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»:
- количество молодых семей, получивших 
свидетельство о праве на получение социальной 
выплаты, семья;
- количество медицинских работников, получивших 
компенсационную выплату на приобретение жилья, 
человек.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

4

Подпрограмма 2. «Формирование положительного 
имиджа города Уфы Республики Башкортостан»:
- упоминание Уфы в международных, федеральных, 
республиканских, городских СМИ, шт.;
- охват населения печатными муниципальными СМИ, 
экземпляров;
- охват аудитории официального сайта Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, включая охват аудитории групп 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в социальных сетях. 
Подпрограмма 3. «Определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» :
-снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %.
Подпрограмма 4. «Технический надзор за проведением 
благоустройства в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»:
- объем проведённого благоустройства и озеленения в 
городе Уфе, м2;
- объем проведённого капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автодорог общего 
пользования и искусственных дорожных сооружений в 
их составе в городе Уфе, км.
Подпрограмма 5. «Формирование облика 
современного города»:
- количество рассмотренных обращений в рамках 
предоставления муниципальных услуг, шт.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2014 - 2024 годах 
составит 10 322 997,04 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 - 2018 гг. -  3 125 644,15 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024 гг. -  7 197 352,89 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год - 1 308 431,64 тыс. рублей;
2020 год - 1 690 245,25 тыс. рублей;
2021 год -  1 339 995,40 тыс. рублей;
2022 год -  967 585,10 тыс. рублей;
2023 год -  968 154,70 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

5

2024 год -  922 940,80 тыс. рублей;
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -1 7 7  942,44 тыс. рублей, из
них по годам:
2019 год -  38 503,79 тыс. рублей;
2020 год -  6 004,05 тыс. рублей;
2021 год -  60 679,30 тыс. рублей;
2022 год -  33 818,00 тыс. рублей;
2023 год -  33 063,10 тыс. рублей;
2024 год -  5 874,20 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -
573 651,50 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  169 050,54 тыс. рублей;
2020 год -  100 403,66 тыс. рублей;
2021 год -  80 712,20 тыс. рублей;
2022 год -  79 391,20 тыс. рублей;
2023 год -  79 391,20 тыс. рублей;
2024 год -  64 702,70 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  6 311 677,66 тыс. рублей, из них по
годам:
2019 год -  1 071 741,82 тыс. рублей;
2020 год -  1 560 535,14 тыс. рублей;
2021 год -  1 178 428,90 тыс. рублей;
2022 год -  834 200,90 тыс. рублей;
2023 год -  835 525,40 тыс. рублей;
2024 год -  831 245,50 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  134 081,29 тыс. руб., из
них по годам:
2019 год -  29 135,49 тыс. рублей;
2020 год -23 302,40 тыс. рублей;
2021 год -  20 175,00 тыс. рублей;
2022 год -  20 175,00 тыс. рублей;
2023 год -  20 175,00 тыс. рублей;
2024 год -  21 118,40 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

6

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЭ «О защите 
конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», государственной программой «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, Законом Республики 
Башкортостан от 24 июля 2002 года № 350-з «О государственной поддержке 
молодых семей в Республике Башкортостан», государственной программой 
«Развитие строительного комплекса и архитектуры Республики 
Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 31 декабря 2014 г. № 686, государственной программой 
«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 3 сентября 2013 года № 392, государственной 
программой «Формирование современной городской среды в Республике 
Башкортостан» утвержденной постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 30 августа 2017 года № 401, государственной программой 
«Развитие средств массовых коммуникаций Республики Башкортостан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
27 сентября 2018 года № 476, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 18 декабря 2019 года № 49/13 «Об утверждении 
Порядка предоставления компенсационных выплат на приобретение жилья 
отдельным категориям медицинских работников государственных 
бюджетных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою 
деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи населению на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан», решением Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 23 июня 2020 года №62/4 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

7

Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств (средств от приносящей доход 
деятельности) прогнозируется по плану финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальными учреждениями Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы осуществляется оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, информация об 
этом указывается в приложении № 3.

4. Сведения об объектах капитального строительства и 
инвестиционных проектах муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в 
рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержани е: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

8

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года№ 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма 
«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление по распределению жилья и жилищным 
программам Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее - Управление по 
распределению жилья и жилищным программам)

Соисполнители
муниципальной
программы

Администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - администрации 
районов ГО г.Уфа РБ);
Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);
государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Республиканская станция скорой 
медицинской помощи и центр медицины катастроф (по 
согласованию).

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель 1. Осуществить социальную поддержку 
отдельным категориям граждан, проживающим на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 1.1. Оказать социальную поддержку молодым 
семьям в улучшении жилищных условий путем 
предоставления социальных выплат на приобретение 
жилого помещения.
Задача 1.2. Предоставить компенсационную выплату на 
приобретение жилья отдельным категориям 
медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения, осуществляющих свою 
деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи населению

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

9

на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Количество молодых семей, получивших свидетельство 
о праве на получение социальной выплаты, семья; 
количество молодых семей, получивших социальную 
выплату при рождении (усыновлении) ребенка (детей), 
семья;
количество медицинских работников, получивших 
компенсационную выплату на приобретение жилья, 
человек.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2014 - 2024 годах 
составит 1 265 313,25 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  539 000,07 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024 гг. -  726 313,18 тыс. рублей, в том 
числе по годам;
2019 год -  205 819,87 тыс. рублей;
2020 год -  100 424,61 тыс. рублей;
2021 год -  121 523,80 тыс. рублей;
2022 год -  110 169,20 тыс. рублей;
2023 год -  110 738,80 тыс. рублей;
2024 год -  77 636,90 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  160 082,44 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  38 503,79 тыс. рублей;
2020 год -  6 004,05 тыс. рублей;
2021 год -  42 819,30 тыс. рублей;
2022 год -  33 818,00 тыс. рублей;
2023 год -  33 063,10 тыс. рублей;
2024 год -  5 874,20 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  508 365,50 тыс. 
рублей, из них по годам:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

10

2019 год -  155 993,84 тыс. рублей;
2020 год -  87 340,56 тыс. рублей;
2021 год -  67 656,80 тыс. рублей;
2022 год -  66 335,80 тыс. рублей;
2023 год -  66 335,80 тыс. рублей;
2024 год -  64 702,70 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  57 865,24 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  11 322,24 тыс. рублей;
2020 год -  7 080,00 тыс. рублей;
2021 год -  11 047,70 тыс. рублей;
2022 год -  10 015,40 тыс. рублей;
2023 год -  11 339,90 тыс. рублей;
2024 год -  7 060,00 тыс. рублей.

8.1.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств федерального бюджета (в рамках софинансирования), бюджета 
Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма
«Формирование положительного имиджа города Уфы Республики

Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Информационно-аналитическое управление -  пресс- 
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - ИАУ-пресс-служба).

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление 
наружной рекламы и информации» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ 
«Управление наружной рекламы и информации»); 
муниципальное бюджетное учреждение «Издательский 
дом «Уфа» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  МБУ «Издательский дом 
«Уфа»);
муниципальное унитарное предприятие «Продюсерский

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

11

центр Вся Уфа» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - МУП 
«Продюсерский центр Вся Уфа»).

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Упоминание Уфы в международных, федеральных, 
республиканских, городских СМИ, шт.; 
охват населения печатными муниципальными СМИ, 
экз.;
охват аудитории официального сайта Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, включая охват аудитории групп 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в социальных сетях, человек.

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2014 - 2024 годах 
составит 1 160 174,95 тыс. рублей, в том числе по 
этапам: .
I этап 2014 -  2018 гг. -  453 320,39 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  706 854,56 тыс. рублей, в том 
числе по годам;
2019 год -  128 842,13 тыс. рублей;
2020 год -  132 916,03 тыс. рублей;
2021 год -  117 597,00 тыс. рублей;
2022 год -  108 597,00 тыс. рублей;
2023 год -  108 597,00 тыс. рублей;
2024 год -  110 305,40 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  594 156,77 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  107 861,14 тыс. рублей;
2020 год -  113 547,63 тыс. рублей;
2021 год -  99 937,00 тыс. рублей;
2022 год -  90 937,00 тыс. рублей;
2023 год -  90 937,00 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

12

2024 год -  90 937,00 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  112 697,79 тыс. рублей
из них по годам:
2019 год -  20 980,99 тыс. рублей;
2020 год -  19 368,40 тыс. рублей;
2021 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2022 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2023 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2024 год -  19 368,40 тыс. рублей.

8.2.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма 
«Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казенное учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  МКУ «ЦОиПКП»)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путем проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие 
их эффективного использования путем проведения 
конкурсов, аукционов.

Перечень региональных 
проектов

Отсутствует

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

13

Перечень
приоритетных проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

Снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%).

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап - 2018 год;
II этап - 2019 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2018-2024 годах за 
счет средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан составит 211 644,00 тыс. 
рублей, в том числе по этапам:
I этап 2018 год -  27 289,00 тыс. рублей;
II этап 2019 - 2024 гг. -  184 355,00 тыс. рублей, в том 
числе по годам;
2019 год -  30 615,00 тыс. рублей;
2020 год -  30 748,00 тыс. рублей;
2021 год -  30 748,00 тыс. рублей;
2022 год -  30 748,00 тыс. рублей;
2023 год -  30 748,00 тыс. рублей;
2024 год -  30 748,00 тыс. рублей.

8.3.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

14

8.4. Подпрограмма

«Технический надзор за проведением благоустройства в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
заказчика и технического надзора по благоустройству 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее - МБУ СЗ и ТНБ г. Уфы)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ 
по комплексному развитию территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: обеспечить технический надзор за выполнением 
работ по ремонту и капитальному ремонту городских 
улиц (внутридворовых территорий), зон отдыха (парков, 
скверов, аллей) и содержанием (ремонтом) объектов 
внешнего благоустройства.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Объем проведённого благоустройства и озеленения в 
городе Уфе, м2;
объем проведённого капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автодорог общего 
пользования и искусственных дорожных сооружений в 
их составе в городе Уфе, км.

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап -  2018 год;
II этап - 2019 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2018 - 2024 годах 
составит 363 375,50 тыс. рублей, в том числе по этапам:
I этап -  2018 год -  56 600,00 тыс. рублей,
II этап -  2019 - 2024 годы -  306 775,50 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2019 год -  51 654,50 тыс. рублей;
2020 год -  52 121,00 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

15

2021 год -  51 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  51 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  51 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  50 000,00 тыс. рублей;
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  300 000,00 тыс. руб., из них по годам:
2019 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  50 000,00 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  6 775,50 тыс. рублей, из
них по годам:
2019 год -  1 654,50 тыс. рублей;
2020 год -  2 121,00 тыс. рублей;
2021 год -  1 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  1 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  1 000,00 тыс. рублей.

8.4.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.5. Подпрограмма «Формирование облика современного города»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
городского дизайна» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  МБУ ЦГД г. Уфы)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить повышение качества и комфорта 
городской среды на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: создать условия для системного повышения

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

16

качества и комфорта городской среды путем развития 
комплексного благоустройства и внешнего 
оформления городских территорий, создания 
комфортной среды для жизнедеятельности человека 
и общества на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Количество рассмотренных обращений в рамках 
предоставления муниципальных услуг, шт.

Сроки реализации 
подпрограммы

2019 - 2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2019-2024 годах 
составит 169 704,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  47 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  24 458,00 тыс. рублей;
2021 год -  24 160,00 тыс. рублей;
2022 год -  24 160,00 тыс. рублей;
2023 год -  24 160,00 тыс. рублей;
2024 год -  25 766,00 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  155 096,00 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  40 500,00 тыс. рублей;
2020 год -  22 645,00 тыс. рублей;
2021 год -  22 645,00 тыс. рублей;
2022 год -  22 645,00 тыс. рублей;
2023 год -  22 645,00 тыс. рублей;
2024 год -  24 016,00 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  14 608,00 тыс. руб. из 
них по годам:
2019 год -  6 500,00 тыс. рублей;
2020 год -  1 813,00 тыс. рублей;
2021 год -  1 515,00 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

17

2022 год -  1 515,00 тыс. рублей;
2023 год -  1 515,00 тыс. рублей;
2024 год -  1 750,00 тыс. рублей.

8.5.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.6. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан»

8.6.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счет средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование целевого индикатора и 
показателя муниципальной программы, 

единица измерения

Значен
годам

ия целевого индикатора и показа' 
реализации муниципальной прог

геля по 
раммы

Вектор 
достижимос­
ти целевого 

индикатора и 
показателя 

(положитель­
ный/отрица­

тельный)

Методика расчета значений 
целевого индикатора и 

показателя муниципальной 
программы, источник 

информации
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Подпрограмма 1. «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

1.1.
Цель: осуществить социальную поддержку отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

1.1.1.
Задача 1. Оказать социальную поддержку молодым семьям в улучшении жилищных условий путем предоставления социальных выплат 
на приобретение жилого помещения.

1.1.1.1

Показатель: количество молодых 
семей, получивших свидетельство о 
праве на получение социальной 
выплаты, семья 
в том числе:

202 124 80 80 80 80 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.1.1 
.1

количество молодых семей, 
получивших социальную выплату при 
рождении (усыновлении) ребенка 
(детей), семья

123 66 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

1.1.2.
Задача 2. Предоставить компенсационную выплату на приобретение жилья отдельным категориям медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность по оказанию скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицинской помощи населению на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.1.2.1

Показатель: количество медицинских 
работников, получивших 
компенсационную выплату на 
приобретение жилья, человек.

14 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

2. Подпрограмма 2. «Формирование положительного имиджа города Уфы Республики Башкортостан».

2.1. Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве 
современного, комфортного, экономически развитого мегаполиса.

2.1.1 Задача 1. Разработать основные направления позиционирования города Уфы в формате российского и международного 
информационных полей

2.1.1.1

Показатель: упоминание Уфы в 
международных, федеральных, 
республиканских, городских СМИ. 
Количество упоминаний, шт.

125000 130000 130000 130000 130000 130000 положитель­
ный

I1=Y+0
I1 -  количество упоминаний об 
Уфе в международных, 
федеральных,
республиканских, городских 
СМИ
Y - количество упоминаний об 
Уфе по данным новостного 
агрегатора Яндекс. Новости 
(исключая рубрику 
Происшествия»),
О - количество публикаций об 
Уфе в печатных федеральных, 
республиканских, городских 
СМИ

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.1.2

Показатель: охват аудитории 
официального сайта Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, включая 
охват аудитории групп Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество 
посетителей, чел.

650000
0

70000
00

70000
00

70000
00

70000
00

70000
00

положитель­
ный

[3=и+ис
I3 -  аудитория официального 

сайта Администрации ГО 
г.Уфа РБ, включая аудиторию 
групп Администрации ГО 
г.Уфа РБ в социальных сетях, 
U - количество посетителей 
официального сайта 
Администрации ГО г.Уфа РБ, 
Uc - количество посетителей 
групп Администрации ГО 
г. Уфа РБ в социальных сетях

2.1.2 Задача 2. Развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

2.1.2.1
Показатель: охват населения 
печатными муниципальными СМИ. 
Экземпляров тиражей, шт.

15000
00

15000
00

15000
00

15000
00

15000
00

15000
00

положитель­
ный

12=ВУ+УВ+ЖУ+УН+КЭ 
I2 -  совокупный тираж 
печатных муниципальных 
СМИ

3. Подпрограмма 3. «Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

3.1.
Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных 
товаров), выполнение работ, оказание услуг путем проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

3.1.1 Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путем проведения конкурсов, аукционов.

3.1.1.1

Показатель:
снижение начальных (максимальных) 
цен контрактов при проведении торгов 
для муниципальных нужд городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %

Не
менее

1

Не
менее

1

Не
менее

1

Не
менее

1

Не
менее

1

Не
менее

1

положитель­
ный

НМЦК-ЦП/ НМЦК*100 
НМЦК - суммарная начальная 
максимальная цена контрактов 
ЦП-общая сумма предложений 
цены победителей

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Подпрограмма 4. «Технический надзор за проведением благоустройства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан».

4.1. Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

4.1.1. Задача: обеспечить технический надзор за выполнением работ по ремонту и капитальному ремонту городских улиц (внутридворовых 
территорий), зон отдыха (парков, скверов, аллей) и содержанием (ремонтом) объектов внешнего благоустройства.

4.1.1.1
Показатель: объем проведенного 
благоустройства и озеленения в городе 
Уфе, м2

61496,
61

61496,
61

61496,
61

61496,
61

61496,
61

61496,
61

положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ
ФЦИ -  фактическое значение
целевого индикатора
ЗЦИ -  запланированное
значение целевого индикатора/
акт выполненных работ

4.1.1.2

Показатель: объем проведённого 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных автодорог 
общего пользования и искусственных 
дорожных сооружений в их составе в 
городе Уфе, км

115 115 115 115 115 115 положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ
ФЦИ -  фактическое значение
целевого индикатора
ЗЦИ -  запланированное
значение целевого индикатора/
акт выполненных работ

5. Подпрограмма 5. «Формирование облика современного города».

5.1. Цель: обеспечить повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

5.1.1
Задача: создать условия для системного повышения качества и комфорта городской среды путем развития комплексного 
благоустройства и внешнего оформления городских территорий, создания комфортной среды для жизнедеятельности человека и 
общества на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5.1.1.1
Показатель: количество рассмотренных 
обращений в рамках предоставления 
муниципальных услуг, шт.

4930 736 542 542 542 573 положитель­
ный

показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа
«Развитие
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 7197352,89 1308431,64 1690245,25 1339995,40 967585,10 968154,70 922940,80

бюджет Республики 
Башкортостан 573651,50 169050,54 100403,66 80712,20 79391,20 79391,20 64702,70

федеральный бюджет 177942,44 38503,79 6004,05 60679,30 33818,00 33063,10 5874,20

местный бюджет ГО РБ 6311677,66 1071741,82 1560535,14 1178428,90 834200,90 835525,40 831245,50

внебюджетные источники 134081,29 29135,49 23302,40 20175,00 20175,00 20175,00 21118,40

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

23

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы,
ДЛЯ

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Подпрограмма 1. 
Улучшение 
жилищных 
условий отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Управление по 
распределени 
ю жилья и 
жилищным 
программам, 
администраци 
и районов ГО 
г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе: 726313,18 205819,87 100424,61 121523,80 110169,20 110738,80 77636,90

бюджет
Республики
Башкортостан

508365,50 155993,84 87340,56 67656,80 66335,80 66335,80 64702,70

федеральный
бюджет 160082,44 38503,79 6004,05 42819,30 33818,00 33063,10 5874,20

местный 
бюджет ГО РБ 57865,24 11322,24 7080,00 11047,70 10015,40 11339,90 7060,00

Цель: осуществить социальную поддержку отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: оказать социальную поддержку молодым семьям в улучшении жилищных условий путем предоставления социальных выплат на приобретение жилого 
помещения.

1.1

Мероприятие 1. 
Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
на приобретение

Управление по 
распределени 
ю жилья и 
жилищным 
программам,

Итого, в том 
числе: 655850,32 160243,63 76937,99 121523,80 110169,20 109338,80 77636,90

2024 г. 1.1.1.1.бюджет
Республики
Башкортостан

439302,64 110417,60 63853,94 67656,80 66335,80 66335,80 64702,70

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

24

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

(строительство) 
жилого помещения

администраци 
и районов ГО 
г.Уфа РБ

федеральный
бюджет 160082,44 38503,79 6004,05 42819,30 33818,00 33063,10 5874,20

местный 
бюджет ГО РБ 56465,24 11322,24 7080,00 11047,70 10015,40 9939,90 7060,00

1.2

Мероприятие 2. 
Предоставление 
молодым семьям 
социальных выплат 
при рождении 
(усыновлении) 
ребенка (детей)

Управление по 
распределени 
ю жилья и 
жилищным 
программам, 
администраци 
и районов ГО 
г.Уфа РБ

Итого, в том 
числе: 69062,86 45576,24 23486,62

2020 г. 1.1.1.1.1.бюджет
Республики
Башкортостан

69062,86 45576,24 23486,62

Задача: предоставить компенсационную выплату на приобретение жилья отдельным категориям медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи населению 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.3 Мероприятие 3. 
Предоставление

Управление по 
распределени

Итого, в том 
числе: 1400,00 1400,00 2023 г. 1.1.2.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

25

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

компенсационных
выплат на
приобретение
жилья отдельным
категориям
медицинских
работников

ю жилья и
жилищным
программам местный 

бюджет ГО РБ 1400,00 1400,00

2

Подпрограмма 2. 
Формирование 
положительного 
имиджа города 
Уфы Республики 
Башкортостан

ИАУ- пресс- 
служба

Итого, в том 
числе: 706854,56 128842,13 132916,03 117597,00 108597,00 108597,00 110305,40

местный 
бюджет ГО РБ 594156,77 107861,14 113547,63 99937,00 90937,00 90937,00 90937,00

внебюджетные
источники 112697,79 20980,99 19368,40 17660,00 17660,00 17660,00 19368,40

Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве современного, комфортного, 
экономически развитого мегаполиса.

Задача: развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

2.1 Мероприятие 1. МКУ Итого, в том 706854,56 128842,13 132916,03 117597,00 108597,00 108597,00 110305,40 2024 г. 2.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

26

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Текущее 
финансирование 
муниципальных 
предприятий и 
учреждений

«Управление 
наружной 
рекламы и 
информации», 
МБУ
«Издательский 
дом «Уфа», 
МУП
«Продюсер­
ский центр 
«Вся Уфа»

числе: 2.1.1.2. 
2.1.2.1.

местный 
бюджет ГО РБ 594156,77 107861,14 113547,63 99937,00 90937,00 90937,00 90937,00

внебюджетные
источники 112697,79 20980,99 19368,40 17660,00 17660,00 17660,00 19368,40

2.1
.1.

Учреждения в 
сфере жилищно­
коммунального 
хозяйства

МКУ
«Управление 
наружной 
рекламы и 
информации»

Итого, в том 
числе: 125685,06 17684,43 22728,63 21318,00 21318,00 21318,00 21318,00

2024 г. 2.1.2.1.
местный 
бюджет ГО РБ 125685,06 17684,43 22728,63 21318,00 21318,00 21318,00 21318,00

2.1
.2.

Учреждения в 
сфере средств 
массовой 
информации

МБУ
«Издательский 
дом «Уфа»

Итого, в том 
числе: 343669,50 59657,70 58787,40 55879,00 55879,00 55879,00 57587,40

2024 г. 2.1.2.1.
местный 
бюджет ГО РБ 230971,71 38676,71 39419,00 38219,00 38219,00 38219,00 38219,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

27

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

внебюджетные
источники 112697,79 20980,99 19368,40 17660,00 17660,00 17660,00 19368,40

2.1
.3.

Поддержка и 
мероприятия в 
сфере средств 
массовой 
информации

МУП
«Продюсер­
ский центр Вся 
Уфа»

Итого, в том 
числе: 237500,00 51500,00 51400,00 40400,00 31400,00 31400,00 31400,00

2024 г. 2.1.2.1.
местный 
бюджет ГО РБ 237500,00 51500,00 51400,00 40400,00 31400,00 31400,00 31400,00

3.

Подпрограмма 3.
Определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) для
заказчиков
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

МКУ
«ЦОиПКП»

Итого, в том 
числе: 184355,00 30615,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00

местный 
бюджет ГО РБ 184355,00 30615,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров), выполнение работ, 
оказание услуг путем проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путем проведения конкурсов, аукционов.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

28

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.1

Мероприятие 1. 
Определение 
поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) на 
поставку товаров, 
выполнение работ, 
оказание услуг 
путем проведения 
конкурсов, 
аукционов.

МКУ
«ЦОиПКП»

Итого, в том 
числе: 184355,00 30615,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00

2024 г. 3.1.1.1.
местный 
бюджет ГО РБ 184355,00 30615,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00 30748,00

4.

Подпрограмма 4. 
Технический 
надзор за 
проведением 
благоустройства в 
городском округе 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан

МБУ СЗ и 
ТНБ г. Уфы

Итого, в том 
числе: 306775,50 51654,50 52121,00 51000,00 51000,00 51000,00 50000,00

местный 
бюджет ГО РБ 300000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

внебюджетные
источники 6775,50 1654,50 2121,00 1000,00 1000,00 1000,00 -

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

29

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы,
ДЛЯ

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача: обеспечить технический надзор за выполнением работ по ремонту и капитальному ремонту городских улиц (внутридворовых территорий), зон отдыха 
(парков, скверов, аллей) и содержанием (ремонтом) объектов внешнего благоустройства.

4.1

Мероприятие 1.
Техническое
сопровождение
программ по
комплексному
развитию
территории
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан

МБУ СЗ и 
ТНБ г. Уфы

Итого, в том 
числе: 306775,50 51654,50 52121,00 51000,00 51000,00 51000,00 50000,00

2024 г. 4.1.1.1.
4.1.1.2.

местный 
бюджет ГО РБ 300000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

внебюджетные
источники 6775,50 1654,50 2121,00 1000,00 1000,00 1000,00 -

5.

Подпрограмма 5.
Формирование
облика
современного
города

МБУ ЦГД 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 169704,00 47000,00 24458,00 24160,00 24160,00 24160,00 25766,00

местный 
бюджет ГО РБ 155096,00 40500,00 22645,00 22645,00 22645,00 22645,00 24016,00

внебюджетные
источники 14608,00 6500,00 1813,00 1515,00 1515,00 1515,00 1750,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

30

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро-
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: обеспечить повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Задача: создать условия для системного повышения качества и комфорта городской среды путем развития комплексного благоустройства и внешнего оформления 
городских территорий, создания комфортной среды для жизнедеятельности человека и общества на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

5.1

Мероприятие 1.
Обеспечение
реализации
полномочий
Учредителя в
сфере внешнего
оформления и
комплексного
развития
территорий,
посредством
оказания
муниципальных
услуг

МБУЦГД 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 169704,00 47000,00 24458,00 24160,00 24160,00 24160,00 25766,00

2024 г. 5.1.1.1.

местный 
бюджет ГО РБ 155096,00 40500,00 22645,00 22645,00 22645,00 22645,00 24016,00

внебюджетные
источники 14608,00 6500,00 1813,00 1515,00 1515,00 1515,00 1750,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

31

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы,
ДЛЯ

достижения
которого

реализуется
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6.

Подпрограмма 6.
Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»

Администра­
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики 
Башкортостан, 
муниципаль­
ное казенное 
учреждение 
«Центр 
информацион­
ных
технологий» 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 5103350,65 844500,14 1349577,61 994966,60 642910,90 642910,90 628484,50

бюджет
Республики
Башкортостан

65286,00 13056,70 13063,10 13055,40 13055,40 13055,40

федеральный
бюджет 17860,00 17860,00

местный 
бюджет ГО РБ 5020204,65 831443,44 1336514,51 964051,20 629855,50 629855,50 628484,50

6.1
Мероприятие 1. 
Руководство и 
управление в сфере

Администра­
ция
городского

Итого, в том 
числе: 4523682,67 732131,25 1209297,52 905580,60 563699,90 563699,90 549273,50

2024г.

бюджет 65286,00 13056,70 13063,10 13055,40 13055,40 13055,40

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

32

№

п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

мероприятия)

Ответствен­
ный

исполнитель,
соисполни­

тель
муниципаль­

ной
программы

Источник
финансиро­

вания
муниципаль­

ной
программы

Расходы по годам реализации муниципальной программы, 
тыс. рублей

Срок
реали­
зации
меро­
прия­
тия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муници­
пальной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
мероприятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

установленных 
функций .

округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Республики
Башкортостан

федеральный
бюджет 17860,00 17860,00

местный 
бюджет ГО РБ 4440536,67 719074,55 1196234,42 874665,20 550644,50 550644,50 549273,50

6.2

Мероприятие 2. 
Финансовое 
обеспечение 
учреждений в 
сфере
информационно­
коммуникацион­
ных технологий

Муниципаль­
ное казенное 
учреждение 
«Центр 
информацион­
ных
технологий» 
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 579667,98 112368,89 140280,09 89386,00 79211,00 79211,00 79211,00

2024 г.
местный 
бюджет ГО РБ 579667,98 112368,89 140280,09 89386,00 79211,00 79211,00 79211,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер ж ан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

33

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках 
муниципальной программы «Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 
(работы, направления)

Наименова­
ние 

показателя, 
характеризу­
ющего объём 
муниципаль­
ной услуги 

(работы)

Единица
измере­

ния
объёма

муници­
пальной
услуги

(работы),
рубли

Значение показателя объёма муниципальной 
услуги (работы) по годам реализации 

муниципальной программы

Расходы бюджета горо, 
Республики Башке 

муниципальной услуп 
годам реализации мун 

тыс.

дского округа город Уфа 
•ртостан на оказание 
л (выполнение работ) по 
иципальной программы, 
рублей

Целевой индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
оказывается 

муниципальная 
услуга (выполняется 

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Подпрограмма 2 «Формирование положительного имиджа города Уфы Республики Башкортостан» (МБУ «Издательский дом «Уфа»)

1.1. Мероприятие . Учреждения в сфере средств массовой информации

1.1.1.

Осуществление 
издательской 
деятельности газета 
печатная

Объем 
тиража в год шт. 1175

141
1016
059

1175
140

1175
140

1175
140

1175
140

3100
0,00

3125
8,00

30163
,00

3016
3,00

30163
,00

30163,
00 2.1.2.1.

1.1.2.

Осуществление 
издательской 
деятельности газета 
электронная

Количество в 
год шт. 2520 6533 2920 2920 2920 2920 2238,

00
2213,

00
2100,

00
2100,

00
2100,

00
2100,0

0 2.1.2.1.

1.1.3.

Осуществление 
издательской 
деятельности журнал 
печатный

Объем 
тиража в год шт. 2160

0
2100

0
2100

0
2100

0
2100

0
2100

0
5439,

00
5948,

00
5956,

00
5956,

00
5956,

00
5956,0

0 2.1.2.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

34

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 
(работы, направления)

Наименова­
ние 

показателя, 
характеризу­
ющего объём 
муниципаль­
ной услуги 
(работы)

Единица
измере­

ния
объёма

муници­
пальной
услуги

(работы),
рубли

Значение показателя объёма муниципальной 
услуги (работы) по годам реализации 

муниципальной программы

Расходы бюджета горо 
Республики Башке 

муниципальной услуп 
годам реализации мун 

тыс.

дского округа город Уфа 
ртостан на оказание 
i (выполнение работ) по 
щипальной программы, 
рублей

Целевой индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
оказывается 

муниципальная 
услуга (выполняется 

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2 Подпрограмма 4. «Технический надзор за проведением благоустройства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» (МБУ СЗ и ТНБ г.Уфы)

2.1. Мероприятие. Техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1.1.
Организация 
благоустройства и 
озеленения м2

6149
6,61

6149
6,61

6149
6,61

6149
6,61

6149
6,61

6149
6,61

50000,
00

50000,0
0

50000,
00

50000,
00

50000,
00

50000,0
0

4.1.1.1., 
4.1.1.2.

2.1.2.

Организация 
капитального ремонта, 
ремонта и содержания 
закрепленных 
автодорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных сооружений 
в их составе

км 115 115 115 115 115 115

3 Подпрограмма 5. «Формирование облика современного города» (МБУ ЦГД г.Уфы)

3.1
Мероприятие.
Обеспечение реализации полномочий Учредителя в сфере внешнего оформления и комплексного развития территорий, посредством оказания муниципальных услуг

3.1.1

Принятие решений о 
переводе жилых 
помещений в нежилые, 
и нежилых помещений 
в жилые

Количество
обращений шт. 210 8 5058,

00
193,0

0 5.1.1.1.

3.1.2

Согласование 
переустройства и 
перепланировки 
жилых помещений

Количество
обращений шт. 1105 90 7097,

20
579,7

0 5.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие городского округа город Уфа Республики Башк

35

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 
(работы, направления)

Наименова­
ние 

показателя, 
характеризу­
ющего объём 
муниципаль­
ной услуги 

(работы)

Единица
измере­

ния
объёма

муници­
пальной
услуги

(работы),
рубли

Значение показателя объёма муниципальной 
услуги (работы) по годам реализации 

муниципальной программы

Расходы бюджета горо 
Республики Башке 

муниципальной услуп 
годам реализации мун 

тыс.

дского округа город Уфа 
ртостан на оказание 
i (выполнение работ) по 
иципальной программы, 
рублей

Целевой индикатор и 
показатель 

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
оказывается 

муниципальная 
услуга (выполняется 

работа)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.1.3

Согласование 
размещения средств 
информационного 
оформления

Количество
обращений шт. 3099 110 1407

5,80
499,9

0 5.1.1.1.

3.1.4

Согласование 
паспорта цветового 
решения фасада 
жилого и нежилого 
объекта

Количество
обращений шт. 95 216 219 219 219 229 2397,

20
5450,

50
5526,

20
5526,

20
5526,

20
5780,0

0 5.1.1.1.

3.1.5

Оформление и 
согласование проекта 
комплексного 
благоустройства 
территории

Количество
обращений шт. 117 295 323 323 323 344 6199,

90
1563
2,30

17118
,80

1711
8,80

17118
,80 18236 5.1.1.1.

3.1.6

Признание помещения 
жилым помещением, 
жилого помещения 
непригодным для 
проживания и 
многоквартирного 
дома аварийным и 
подлежащим сносу 
или реконструкции.

Количество
обращений шт. 333 17 5671,

9 289,6 5.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по стр., рем. дорог и искус. сооружений

349 от 09.04.2021
93-05-00020 от 09.04.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:


